
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.6

.2
0
2
0
 1

6
:5

6
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Kateřina Josková 

Název diplomové práce: Analýza dopadů mimořádné události na bezpečnost společnosti 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: zástupce vedoucího Ústavu správních a sociálních věd 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce o celkovém rozsahu 119 stran se zabývá aktuálním tématem bezpečnosti obyvatelstva. Celkově je práce 

zajímavá a originální svým pojetím, protože analyzuje několik aspektů sledovaného problému současně. Autorka 

se pokusila najít a zahrnout veškeré relevantní aspekty sledovaného problému a jednotlivě je analyzovat. 

Z hlediska obvyklého pojetí závěrečných prací toto považuji za originální a ambiciózní přístup, který se v tomto 

případě autorce podařilo do značné míry naplnit. Je logické, že tak nebylo možné zkoumat vybrané aspekty do 

všech detailů. Hodnota práce spočívá především v syntetickém pohledu, který je prezentován v závěru práce.  

Po obsahové stránce by bylo možné vytknout absenci výběru vhodných metod, kdy např., provedené dotazníkové 

šetření není vybráno na základě kritické diskuse z několika dalších možností. Je však třeba dodat, že by to 

znamenalo další rozšíření již tak značně rozsáhlé práce. 

Vytknout by bylo možné některé gramatické nepřesnosti např. str. 21, 27  nebo problematickou formální 

provázanost textu v některých kapitolách. 

Celkově lze konstatovat, že se jedná o kvalitně zpracovanou práci, která naplňuje požadavky kladené na tento typ 

prací. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké problémy mohou být spojeny s aplikací mezinárodní sady indikátorů OECD v oblasti životního prostředí? 

 

Jaké lokální environmentální problémy vyplývají v souhrnu z vaší analýzy? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 3.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


